

اخبار کوتاه

دستور مهم رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور درباره بازار سکه و ارز
منابع آگاه از نامه مهم رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور در خصوص مسائل به وجود آمده در بازار سکه و ارز خبر داده‌اند.براساس این گزارش رهبر معظم انقلاب در این نامه که خطاب به رئیس‌جمهور نوشته شده است ضمن ابراز نگرانی از اخبار منتشر شده در خصوص واگذاری ارز و سکه در ماه‌های اخیر و ابهاماتی که در افکار عمومی ایجاد کرده است، دستور فرمودند؛ ضمن رسیدگی به موضوع گزارش دقیقی تهیه و به محضر ایشان ارسال شود.

طی حکمی رئیس‌جمهور چهار عضو شورای عالی استاندارد را منصوب کرد
حسن روحانی به پیشنهاد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اعضای شورای عالی استاندارد را منصوب کرد. رئیس‌جمهور در حکمی، مهندس محمدرضا نعمت زاده، دکتر حسین محمدنیی، دکتر مسعود برومند و مهندس مظفر اعوانی را برای یک دوره چهارساله به عنوان اعضای شورای عالی استاندارد منصوب کرد.

از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه پرداخت ۳۷۰۰ میلیارد تومان پاداش پایان خدمت بازنشستگان آموزش و پرورش ابلاغ شد

نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دستور پرداخت ۳۷۰۰ میلیاردتومان پاداش پایان خدمت بازنشستگان آموزش و پرورش را ابلاغ کرد. این مبلغ در سه قسط مساوی در تابستان امسال واریز می‌شود.

بعد از اضافه کار؛ فوق‌العاده ویژه هم از پاداش پایان خدمت حذف شد
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در مقام رفع تعارض از آرای شعب این دیوان اعلام کرد: فوق‌العاده ویژه و تفاوت تطبیق، مستمر نبوده و احتساب آن در تعیین پاداش پایان خدمت وجاهت قانونی ندارد.

ارسال حکم اعدام ۸ تروریست داعشی برای اجرا

حجت‌الاسلام والمسلمین موسی غضنفرآبادی رئیس دادگاه‌های انقلاب اسلامی تهران گفت: حکم اعدام ۸ تروریست داعشی که در حمله به مجلس شورای اسلامی و حرم امام خمینی (ره) نقش داشتند، برای اجرا به دادستانی ارسال شده است.

داروی چند نرخی نداریم
با ۱۹۰ تماس بگیرید

سخنگوی سازمان غذا و دارو، به هموطنان توصیه کرد در صورت مشاهده تخلف در قیمت گذاری دارو، موارد را به سامانه ۱۹۰ اعلام کنند. دکتر کیانوش جهانپور، به چند قیمتی بودن داروها واکنش نشان داد و گفت: موضوعی به نام چند قیمتی شدن دارو، اعم از وارداتی و تولید داخل، نداریم.

نخستین نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور وزرای خارجه ایران و ۴+۱ در وین

موگرینی: ایران و قدرت‌های جهانی توافق کردند مذاکرات ادامه یابد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: نخستین نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور وزرای خارجه ایران و ۴+۱ و با حضور موگرینی و بدون آمریکا در وین برگزار شد.

در پی درخواست ایران در نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان در تاریخ چهارم خرداد ۱۳۹۷ در وین، برای برگزاری نشست کمیسیون در سطح وزرای خارجه، دیروز جمعه ۱۵ تیر وزرای امور خارجه ایران و گروه ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین) به همراه

فدریکا موگرینی در وین گردهم آمدند تا درباره برجام بدون آمریکا و حفظ این توافق به‌گفت‌وگو بپردازند. پس از اظهارات اولیه خانم فدریکا موگرینی، محمدجواد ظریف مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص وضعیت برجام پس از خروج غیر قانونی آمریکا از این توافق بین‌المللی را تشریح کرد.

«بوریس جانسون» وزیر خارجه بریتانیا به خاطر حضور در نشستی در لندن درباره برگزیت، در این نشست حضور نداشت و «الستر برت» معاونش در این

سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

می توان فهماند که استفاده از تنگه هرمز برای هیچکس چه مفهومی دارد

واکنش آمریکا به تأکید ایران بر قاعده «همه یا هیچکس» در تنگه هرمز

مقدس، تجربه‌ای است که برای همه دوران‌ها و

بحران‌های ملی در کشور می‌تواند حلال مشکلات و عامل عبور از چالش‌های بزرگ قرار گیرد.

سرلشکر جعفری در ادامه خاطر‌نشان کرد: حل مشکلات کشور در زمینه‌های مختلف حتی در

عرصه اقتصاد، آسان‌تر از جنگ است، اما باید با نگاه ایستادگی و مقاومت در برابر دشمن و اعتقاد به حل مسائل و مشکلات کشور به وسیله مردم، پای در میدان مبارزه گذاشت تا به فضل الهی همانگونه که دوران دفاع مقدس به دورانی باشکوه و اقتدار آفرین برای نظام اسلامی و ملت ایران تبدیل شد، در عرصه جنگ اقتصادی نیز بتوانیم بر توطئه و خیانت دشمنان فائق آییم.

وی از حضور و ایفای نقش قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء سپاه در عرصه سازندگی به عنوان شاهد مثال موافقی برای نقش‌پذیری مردم در عرصه عمران و آبادانی کشور یاد کرد و با قدردانی از اقدامات و تلاش‌های انقلابی و جهادی قرارگاه در حل مشکلات مردم به ویژه شهکلی آقیر آب آشامیدنی مردم استان خوزستان، گفت: بی‌تردید در صورتی که این روحیه و تفکر در سایر حوزه‌ها نیز مورد اهتمام قرار گیرد شاهد پیشرفت و پیش‌روندگی هر چه بیشتر در آن حوزه‌ها خواهیم بود. سرلشکر جعفری با اشاره به پیشرفت‌ها و اقتدار

امروز جمهوری اسلامی ایران در عرصه دفاعی و امنیتی یادآور شد: حاکم بودن مبنای فکری و دیدگاه مدیریتی اعتقاد به مردم و نگاه انقلابی

سبب شده است که در حوزه امنیت و دفاع از

شرایط بسیار مطلوبی برخوردار باشیم.

وی ایفای نقش مردم در عرصه‌های مختلف

اقتصادی، فرهنگی،اجتماعی و سیاسی را از نکات مورد تأکید مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) برشمرد و خاطر‌نشان کرد: پیشکسوتان دفاع

مقدس نیز با بهره‌گیری از تجارب ارزشمند دوران مقاومت و ایستادگی، می‌توانند در رفع مشکلات و معضلات مردم حضورو نقش آفرینی اثربخش داشته‌باشند.

سرلشکر جعفری در پایان با اشاره به مواضع قاطعانه رئیس‌جمهور در برابر شیطنت اخیر امریکایی‌ها در طراحی تحریم‌های جدید نفتی

علیه ایران و ابراز امیدواری نسبت به عملی شدن آن در صورت لزوم و تأکید بر همراه بودن آحاد مردم و مسؤولان نظام در این زمینه، تصریح کرد: یقینا، در شرایط محتمل با عملی شدن مواضع اخیر مسؤولان اجرایی کشور که در حال پیش‌گرفتن رویکرد و نگاه انقلابی در صحنه نبرد امروز با دشمن به ویژه امریکای مکار و جنایتکار هستند، می‌توان به دشمنان فهماند که استفاده از تنگه هرمز برای همه و یسا برای هیچ کس چه معنا و مفهومی می‌تواند داشته باشد!

* واکنش آمریکا به تأکید ایران بر قاعده

«همه یا هیچکس» در تنگه هرمز

فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در واکنش به هشدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران مبنی

* موگرینی: ایران و قدرت‌های

جهانی توافق کردند مذاکرات

ادامه یابد

مسؤول سیاست خارجه اتحادیه اروپا بعد از پایان نشست مشترک کمیسیون برجام به خبرنگاران گفت که طرفین توافق کردند مذاکرات ادامه یابد.

خبرنگار رویترز حاضر در محل مذاکرات می‌گوید که موگرینی به هیچ سوالی پاسخ نداد و محل مذاکرات را

ترک کرد.

مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا قرار است یک بیانیه درباره نتایج این نشست منتشر کند.

لارنس نورمن خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال درباره‌ای نشست در وین در حساب توئیتری خود نوشت؛ «تقریبا هیچ چیز جدیدی در بیانیه کمیسیون مشترک درباره برجام وجود ندارد. جزئیات صفر، وعده‌های بیشتر، بدون دستاورد قاطع و برای خرید زمان.»

انعکاس

نمایشگاه فرش دستباف همدان



قیمت نفت کاهش یافت

پالایشگاه‌های چینی سفارش از آمریکا را لغو کردند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: با اجرایی شدن تعرفه‌های جدید آمریکا بر کالاهای وارداتی از چین، احتمال اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر نفت صادراتی از آمریکا از سئوی پکن تقویت شده و همین امر سبب شد تا پالایشگاه‌های چینی سفارش‌ها از آمریکا را لغو کنند.

با اعمال تعرفه‌هایی از سوی آمریکا بر کالاهای چینی در ادامه تشدید تنش میان واشنگتن و پکن و افزایش تولید عربستان قیمت نفت در بازار کاهش یافت. هر بشکه نفت برنت با ۵۳ سنت کاهش ۷۶٫۸۶ دلار فروخته شد. هر بشکه نفت خام آمریکا نیز با ۲۲ سنت کاهش ۷۲٫۷۲ دلار در هر بشکه فروخته شد.

تأثیرات اختلاف تجاری میان آمریکا و چین در پدیدار شدن در بازارهای نفتی است. منابع آگاه نیز از افزایش تولید روزانه ۵۰۰ هزار بشکه‌ای عربستان در ماه گذشته خبر دادند. واشنگتن از بامداد دیروز به وقت واشنگتن دی سی، تعرفه‌های اعلامی بر کالاهای چینی را رسماً اجرایی کرد.

پکن نیز اعلام کرده است که در عوض تعرفه‌هایی بر ۵۴۵ کالای آمریکایی اعمال خواهد کرد. در عین حال، به گفته چندین منبع آگاه، بنادر بزرگ چین قبلا ترخیص کالاهای صادراتی از آمریکا را به تاخیر انداخته‌اند.

استفان اینس، تحلیلگر بازار گفت: «ما به سوی اختلاف تجاری بی‌مانندی میان دو اقتصاد بزرگ جهان در حال حرکت هستیم.»

به عنوان بخشی از اقدامات تلافی‌جویانه، هر چند روز خاصی را واردات نفت خام از آمریکا ۲۵ درصد تعرفه وضع کند، هر چند روز خاصی را برای این اقدام اعلام نکرده است. آمریکا روزانه ۴۰۰ هزار بشکه نفت از چین وارد می‌کند و که یک میلیارد دلار در ماه با قیمت کنونی ارزش دارد. این تعرفه‌ها، قیمت نفت آمریکا را در بازار چین غیرقابلی می‌کند.

یک مدیر گروه دونگ مینگ پتروکیمیکال گفت: انتظار دارد که پکن به زودی این تعرفه‌ها را بر واردات نفت از آمریکا اعمال کند. وی افزود: پالایشگاه‌های چینی سفارشات نفت از آمریکا را لغو کرده‌اند و به سوی واردات از غرب آسیا و غرب آفریقا روی خواهد آورد. این جنگ در حالی تشدید شده است که بازار نفت با کمبود عرضه مواجه است.

شنبه ۱۶ تیرماه ۱۳۹۷

سال بیستم ♦ شماره ۴۰۱۱

۳

روزنامهٔ «تاریخ و متن ایران»

www.hegmatazh-news.ir

هگمتانه